Ioannis|| Climaci Ab-||batis Montis|| Synai,|| Scala Paradisi

Johannes <Climacus>

Coloniae, 1583

VD16 J 520

Index Ad Instar Locorum Communivm Praecipvarvm Rerum &
sententiarum, quæ in Climaci scala & Sophronij prato tam in textu, quam
in annotationibus habentur.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55433](http://urn.nbn.de/hbz:466:1-55433)

INDEX AD IN-

STAR LOCORVM COM.

MVNIVM PRAECIPVARVM RE-
rum & sententiarum, quæ in Climaci sca-
la & Sophronij prato tam in textu,
quam in annotationibus
habentur.

A.

- A**brenunciatio quid mur 261.
sit 157. quotuplex sit. Adam si non peccasset, v-
35. xorem non cognouis-
set. 155. & 174.
Abstinentia optimum so-
latium in morte 119. e- Adificationis verba vel sē-
ius perfectio & finis 303. tentiæ 373. 376. 377. 424.
quæ discretio in ea ser- 429. 455. 456. 467. 470.
uanda 148. domat lin- Aequitas quid sit. 206.
guam 150. paulò mino- Affectus ab omni cura
res nos Angelis facit mundana sint vacui 32.
155. dæmonem loco tur- pulchrè per metapho-
bat 270. mira abstinen- ras describūtur 236. qui
tiæ exempla 333. 355. 375. difficillimè superantur
428. 472. 494. 500. Vide 240.
quoq; Ieiunium. Alphabetum incipientiū
Acedia quid sit, & vnde 236. proficientium 237.
oriatur 144. 146. 241. qui perfectorum ibid.
hoc vitio obnoxij, qui Altaria consecrari solita
nō 144. effectus ib. et 145. 324 & 329 Angelos ha-
cognata & affinia ibid. bere custodes ibid.
& seq. Contraria 146. 453. Amicis non vacandum
monacho mors est 145. 109. eorum visitationes
nisi fiat psalmodia non obsunt. 284.
apparet ibid. præcedit Anachoresis eadem est,
fornicationem 285. quam quietem vocant
Actiuæ vita in quo consi- 280. quid sit 276. initiū
stat 246. eius variæ acti- & finis ibid. an omnib.
ones 107. ex ea in con- cōueniens sit 30. nō om-
templatiuam progredi nibus utilis 70. 278. 282
quibus

I N D E X.

quibus cōueniat 83. eius & monastiçæ vite comparatio 264. 277. Varijs intentionibus arripitur 380. quomodo arripienda 279. elegans de ea quæstio & responsio 60.

Anachoreta quid sit 277. verus hostisdiaboli est 279. eius & monachi comparatio 277. eius & Angeli cōparatio 280. eius insignia 282. präcipuum opus 284. quævitia eum potissimum impugnent 291. virtutum eius catalogus 483. gratis olim nihil recipiebat 447.

Angelus custos noster ad quid nobis astet 188. proficiunt Angeli in scientia & gloria 261.

Anima nostra nobis ipsis hostis & dæmon, pulchrè 244. sufficiens sibi est ad perditionem 255. cur dæmones nō videant cum sit eiusdem substatiæ 265.

Apostatæ horrenda mors 356.

Athanasi scripta quanti apud veteres siebant 354. eius encomium 523. persecutio 525. pueritia 523. responsio de baptismate sine fide 525.

Auaritia quid sit 170. cur radix omniū malorum 177. & 78. eius excusationes 176. 178. acedizimica 176.

Auarus congregans verbis misericors renonitem 176. contentiosus est 177.

B

Baptismatis variagē nera 490. Baptisati à pueris 524. vngebantur 323. alba ueste induebātur 536. Apostoli baptisati sunt & à quibus 490. Baptisati sine fide an vere baptisati 525.

Baptisare mulier non potest 323. clericorum est 489.

Blasphemia quid sit 204. species ibid. causæ 241. difficulter in confessio nem venit 200. est causa desperationis ibid. ipsa Synaxeos hora infestat ibid. non hominis sed diaboli opus est 200. 203. remedium contra eam est non resistere, sed contemnere 202. 203. eius exemplum 203. 204. aliud remedium 203.

C.

Can

I N D E X.

- C**aro ingratius amic⁹ 134. 160. eius motus nunquam in vita extinguitur 148. ei non fidendum 157. quomodo dometur 158. appetitus eris unde 159. mors est 160. eius pinguedo obest spiritualib⁹ 256. 270. contra eā cautē pugnandum 272.
- C**astitas quid sit 155. donū Dei est 156. & 311. initiuū medium & finis 156. eius perfectio 303. quomodo assequi poterimus, pulchritudine 158. signū nos assecutos esse 156. cur ea delectetur Deus 161. hominem Deo similem facit ibid. faciliter seruant eam contrarium nō excepti 271.
- C**astus quis 155. 156. exempla virorum 449. 421. mulierum 351. 371. 509. 493. 532. 533. an quis Castus post peccatum sit 167.
- C**atholicæ fidei veritatē arguentia miracula 347. 348.
- C**enodoxia quid sit 179. quotuplex sit 195. eius summum & finis 304. vnum pro omnibus peccatum 166. eius & superbiæ comparatio 188. cū desperatiōe pugnat 189. itē cū alijs vitijis 191. 468. eius pugnæ exemplum
468. in omnibus gloria tur 189. ex ea vitam spiritualē quidam auspiciati bene finiuerunt 192. aliquādo utilis 195. q̄ in donis naturæ gloriatur nunquam dona gratiæ accipiet 192. quomodo sit mater superbiae 193. duplex eius poena 189. eius odium 194. contra eam remedia 194. exemplum 193.
- C**erui natura 270. 275.
- C**haritas quid sit 306. eius natura 307. vis & effectus 308. 310. difficile est de ea loqui 306. omnes virtutes in se continent 242. maior est oratione ibid. quędā inestā natura ibid.
- C**hristianus quis sit 22.
- C**ibi qui viris spiritualib⁹ noxijs qui non 149.
- C**lementia vide mansuetudo: eius insigne exemplum 346.
- C**ogitationes immundæ an ex motu carnis proueniant, an contra 169: in confessione aperientur 271. quomodo contrarieas pugnandū 157. Unde & quomodo superetur 173. remedia contraria 171. & 172.
- C**ollectę apud veteres qđ sint 86. eius species ibi. Concupiscentia carnis unde sit,

INDEX.

- de sit, & contra eam remedia 164. 165. eius gradus 168. qui ex his peccatum, qui non ibid & seq.
Coniugati quomodo saluari possunt 28. copula non fuisset si Adam non peccasset 155. & 174. exemplum piotum coniugum 382. Virginitatem seruantium 421.
Consolations infirmorum 25. 235. 274. 537. 746.
Conscientia quid sit 274. usurpanda ut regula vi-
tae 234.
Cōsuetudo mala difficulter corrigitur 240. 271.
Contemplationis dulcedo si desit non desperandum 120. ad eam non nimis citò festinandum ib.
Cōtinens quis dicēdus 22.
Conuersio quid sit 23. initium eius laboriosum, tamen non diffidendū 24. fundamentum firmum iaciendum & quo duplex illud sit 25. quęc ex valido firmamento nobis utilitas 25.
Conuertentes quid initio facere debent 30. in tripli sunt differentia 31. accommodate similitudines 25. & 26.
Conuersi 455. 535. 47. 344.
Cor mundum querit Deus 517.
Corporalia exercitia non
- tam grata Deo quamvis
ritualia 242.
Correptio fraterna auctor
per curanda 37. post vna
aut alterā frater dimittendus 255. correspondens
licet ex eo inimicus sit
257. pro alijs correspondente-
bant veteres 51. cuius
fructus 65. patientie-
renda 82.
Crux Christi adoranda
403. 416. 494. eius vis &
miracula 323. 394. 406.
Cura qualis debeat esse
Christi. & qualis non 32.

D.

- D**esperatio duplex &
vnde oriatur 249. v-
triūsq; differentia &
remedium ibid. cogita-
tio bona cōtra eam 239.
admonitio 388. eius con-
trarium superbia 260.
desperans saluari non po-
test 273. ante mortem
non desperandum 273.
Detractio quid sit 136. 137.
vnde oriatur ibid. eius
excusatio & refutatio
137. sola sufficit ad damnationē 138. bona cōtra
eam cogitatio 137. Vide
Iudicium temerarium.
Detractionor quomodo in-
crepandus 137. probatio
detrahit 139.
Deus quomodo diligen-
tius & metuendus
26. omnibus sine accep-
tione 33.

I N D E X.

tione pers. est salus 22.
non quantitatem operis sed operantis propo-
situm & voluntatem re-
munerat 18. cur castita-
te delectetur 161. eius
misericordia quādo co-
gitanda quando non
106. 121. non est auctor
mali 261. 245. aliquan-
do precibus non flecti-
tur 364. liberat suos 381.
305. eius prouidētiae, ad
iutorij, custodiæ, consola-
tionis differētia 238.
eius voluntatē ut intel-
ligam⁹ quid necesse 253.
Diabolus futura an sciat
42. 43. Psalmorum can-
tum odit 466 eius auda-
cia 204. tria in nos stu-
dia & quomodo ea re-
pellenda 234. quid cum
in nos armēt 187. varie-
tas tentationū eius 183.
eius insidiæ & astutiæ
in tyrones Christi 37.
72. 117. 121. 122. 128. 139.
circa fornicantes 159. I.
62. 164. 167. 171. circa
blasphemos 201. 252.
variae eius machinæ 40.
quando nos magis infes-
stat 497. exemplum op-
pugnationis in hora
mortis 118. 119. morbo
laborantes maximē tē-
tat 237. exemplum 497. Docere possūt etiā imper-
rationis lumen pri-
mum extinguit 234. Cū Doctores ecclesiæ quāti a-
eo non luctandum sed pud veteres siebat 354.

pugnandum 258. nisi
cum eo pugnemus ami-
cus noster sit 166. falli-
museū simulando 258.
quomodo obseruandus
286. pugnantes contra
eum iuuat Deus, exem-
pli 375. signum eum à no-
bis victum esse 285. Vi-
ctoria hęc nostra miran-
da 168. cur non nunq̄ à
nobis recedat pulchre 2
44. Delectatur inquina-
tione corporis 161. Dia-
bolus præcursor dictus
251. qui, quibus tempo-
ribus die in nobis molesti-
ores 286.

Diei initiu Deo dandū 251.
Discordia quandoq; bona
260.

Discretio quid sit 233. 257.
differentia eius in inci-
pientibus, proficientib.
& perfectis ibid. officiū
eius 266. suam cuique
conuenientem applicet
medicinam 238. diu dis-
cernere & deliberare, est
indictum animæ lumi-
ne carentis 254.

Discretus quid sit 258.

Discussio sui quomodo fa-
cienda 63. 81. 146.

Doctrina incipientium,
proficientium & perfe-
ctorum 236. & seq.

Docere possūt etiā imper-
fectores 235. 261. 253.

Doctores ecclesiæ quāti a-
eo non luctandum sed pud veteres siebat 354.

I N D E X.

E

Ecclesiām deserere est
fornicari 507. cius
persecutores ma-
lē perierunt 350.
Eleemosynam petenti da-
re piorum est, non petē-
ti magis piorum, à vi au-
ferente nō repetere per-
fectorum 246. non ne-
ganda etiam in carita-
te annouæ 397. Exem-
pla insignium elemosy-
nāriorum 327. 440. 504.
487. 513. 528. fōnerantur
Deo exempl. 487. 504.
519. 501. 528. Clam dan-
da aliquando exempl.
513. & seq. data ex labo-
re manuum 330. mini-
sterio corporis 336. per-
turbato animo 510.

Epiphaniæ festū ante 1200
annos 57.
Eucharistia adoranda 201.
sæpius sumenda 332. in-
jurij in eam cui similes
343. Vtranq; speciem o-
lim qui vellent sume-
bant 361. 362. etiam al-
teram tantum 390. 392.
domum ferre & cōgruo
tempore sumere solent
390. Sumentes odio &
inimicitiasint immu-
nes 474. Pueri cum ele-
ricis primi communica-
re solent 521. miracula
circa Eucharistiam 342.
343. 391. 521.

excōmunicatio post mor-
tem soluta 512.

F.

Fantasia quid sit 40.
nocturnas in die nō
reuocandas 164.
Formido quid sit 187. Cæ-
nobitas non perinde at
qui Anachoretas infes-
tat 187. qui formidant
qui non ibid. remedia
contra eam ibid.
Fornicatio infesta est seni-
bus etiam & monachis
& perfectis 358. eius cau-
sæ, affinia & contraria
174 procedit etiam exta-
ctu 163. ex oratione in-
cauta ibid, ex gula 150.
eius & hærescos com-
paratio 162. 163. 171. Di-
uersitas pugnatum cō-
tra eam 157. gulæ studē-
hanc vincere nō potest
150. quib. exercitijs vin-
catur quibus non 18.
162. Remedia cōtra for-
nic. 163. 171. 271. 150. pel-
litur etiam odio 34.
ex corde pulsa latet in
animis 170. semel forni-
catus raro definit 167.
huius spiritus astutia
171. pudor sequitur 172.
discussio eius periculo-
sa 173. Exempla varijs mo-
dis à fornicatione revo-
catorum. per puellam
351. 532. 233. per prece-
fratj

I N D E X.

fratris sui 408 per reue-
lationem 333 . per le-
pram 330.
Furor quid sit 126. quo-
modo fugetur ibid. pe-
riculosus morbus est ib.
summum vel finis eius
126. Spiritum S. fugat
ibid.
Furibundus quis 126.

G.

Gloria duplex 193.
Gloria inanis vidē
Cenodoxia.
Gratiæ dona optima quā
re aliquando subtrahā-
tur 67. gloriāns de do-
nis naturæ quæ gratiæ
sunt non accipit 192.
non acquiruntur hu-
mano studio ibi. cur ea
dat deus quorum ruinā
præscit 256. humilitas
hæc parit & conseruat
228.
Gula quid sit 147. eius fi-
nis 303. effectus 106. 273
146. 75. cognata & affi-
nia 151. 153. cōtraria & rē
media 152. 154. 308. 127.
vincitur ab inanigloria
148. 246. eius exempl.
468. non statim supera-
tur 265. qua discretione
edomanda 148. ab hac
nemo viuens liber est
147. gulosi aliquando
compūguntur. 117.

H.

Habitatio raro mü-
tanda 74.
Hæretici vnde siat
382 inimici sunt Sancto
rū 359 . eorum cum Ca-
tholicis inimicitię post
mortem 353. eorum bo-
na opera non probant
veram fidem 417. libri
eorum non habendi.)
359. cum ijs nō commu-
nicandum 492. in eorū
ædibus non habitandū
491 libri eorum non ha-
bendi 359. conuersi qui
& quomodo 338. 347. 361
Hieremiæ ossa vbi 385.
Homines quotuplices co-
ram Deo 12.
Homicidium quomodo
punitum 279.
Hospitalitatis merito da-
tur mōacho potus, siti
alioquin morituro 337.
Humilitas quid sit 208. et
seq. itē 225. est virtus si-
ne nomine 209. triplex
humilitas 100. et 103. e-
ius initium, medium &
finis 209. eius perfectio
304: epitheta 22. ratio il-
lorum 31. donum Dei
est. 209. & 231. Nemo
hancdigne pertractare
poterit, nisi ipse humili-
lis sit 208. quantitas &
qualitas eius ineffabi-
lis 221. de proprietatib.
Mm eius

I N D E X.

ei⁹ ib. & pulchrius 222.
& 225. penitentie, luct⁹
& humilitatis ad inui-
cem comparatio 221. &
223. Gradus in humili-
tate 228. est decor alia-
rū virtutum 223. solam
hāc dæmones immita-
ri non possunt ibid. per-
fectorum est 224. anima
humilis vallis est 223.
Gratiæ dona parit 192.
ex dæmonib. Ange fa-
cit 230. peccatorū remis-
sionē impetrat 230. ni-
hil æque atqui humili-
tatis habitus ædificat
192. Quib. studijs acqui-
ratur 226. argumēta &
signa eā nosconsecutos
esse 227. affinia & cog-
nata 230. imperfectorū
sed humilium consola-
tio 235. Exempla. 345. 346.
349. 464. 545. 348 & seq.
Hypochrisis quid sit 206.
vnde oriatur 242.

I.

IEiunium vide Absti-
nentia. gratiam sa-
nitatum promere-
tur. 369 insignia exem-
pla 308. 382. 336.
Illustrationes Dei in ani-
ma variæ 259. explicā-
tur 268.
Imaginum vsus & cultus
358. Dæmon odit ima-
gines ibi. quomodo co-
lendæ 361. 399. 494. cere-